Atapnya berbentuk limas yang ditopang delapan tiang yang disebut Saka Majapahit.
Atap limas Masjid terdiri dari tiga bagian yang menggambarkan ; (1) Iman, (2) Islam, dan (3)
Ihsan. Di Masjid ini juga terdapat “Pintu Bledeg”, mengandung candra sengkala, yang dapat
dibaca Naga Mulat Salira Wani, dengan makna tahun 1388 Saka atau 1466 M, atau 887 H.

Di dalam lokasi kompleks Masjid Agung Demak, terdapat beberapa makam raja-raja
Kesultanan Demak termasuk di antaranya adalah Sultan Fattah yang merupakan raja pertama
kasultanan demak dan para abdinya. Di kompleks ini juga terdapat Museum Masjid Agung
Demak, yang berisi berbagai hal mengenai riwayat Masjid Agung Demak.

Pintu bledheg

Bledeg berarti petir. Pintu ini diciptakan oleh Ki Ageng Selo pada jaman wali. Berbahan kayu
berukir motif tumbuh – tumbuhan, suluran, jambangan mahkota, dan kepala bintang (naga)
dengan mulut terbuka menampakkan giginya yang runcing. Menurut cerita, kepala naga
tersebut menggambarkan petir yang dapat ditangkap oleh Ki Ageng Selo.

Pintu bledeg digunakan sebagai pintu tengah Masjid Agung Demak.Sesungguhnya pintu ini
merupakan sebuah prasasti condro sengkolo yang berbunyi “nogo mulat saliro wani”,
bermakna tahun 1388 Saka atau 1466 Masehi atau 887 Hijriah, yang diprediksi sebagai tanda
peletakan batu pertama pembangunan Masjid.